[image: Описание: КняжпогостскийМР-герб]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»
МУНИЦИПАЛЬНŐЙ КЫТШЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 5 августа 2025 г. 		                                                               № 600

О подготовке и проведении цикла мероприятий
посвященных Дню образования Республики Коми,
дню Княжпогостского района, Дню города Емва
на территории муниципального округа «Княжпогостский»

В целях подготовки и проведения цикла праздничных мероприятий, посвященных Дню образования Республики Коми, дню Княжпогостского района, Дню города Емва на территории муниципального округа «Княжпогостский»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести на территории муниципального округа «Княжпогостский» 16 августа 2025 года с 12.00 до 19.00 часов мероприятия, посвященные Дню образования Республики Коми, дню Княжпогостского района, Дню города Емва.
2. Утвердить План мероприятий по празднованию Дня образования Республики Коми, дня Княжпогостского района, Дня города Емва согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. В целях качественной организации и проведения цикла праздничных мероприятий, посвященных Дню образования Республики Коми, дню Княжпогостского района, Дню города Емва назначить главным режиссером праздничных мероприятий Немчинову Т.В. – художественного руководителя МАУ «Княжпогостский Дом культуры».
4. Руководителям отраслевых (функциональных) подразделений и территориальных органов администрации муниципального округа «Княжпогостский», бюджетным и автономным учреждениям Княжпогостского округа, МКУ «Городское хозяйство» обеспечить выполнение намеченных мероприятий.
5. МКУ «Городское хозяйство» принять меры по организации дорожного движения в г. Емва с целью обеспечения безопасности участников мероприятий    16 августа 2025 года:
- перекрыть движение транспорта по ул. Дзержинского от сквера МБОУ «СОШ № 1» г. Емва до проезда ул. Дзержинского, д. 110, с 11.00 до 16.00. на время проведения мероприятий.

- ограничить движение транспорта по указанным улицам, объезд осуществлять согласно прилагаемым схемам (Приложение 2);
	- запретить остановку автотранспортных средств на четной стороне ул. Дзержинского и стоянке у дома № 110 по ул. Дзержинского, непосредственно примыкающих к территории городской площади, с 11.00 до 16.00.
6. ОМВД России по Княжпогостскому району рекомендовать:
6.1. Обеспечить охрану общественного порядка.
6.2. Установить посты для регулирования движения транспорта во время проведения мероприятий.
7. Управлению образования и управлению культуры администрации муниципального округа «Княжпогостский» обеспечить перекрытие дорог автотранспортом согласно схемам, предоставленным ОМВД России по Княжпогостскому району.
8.  Постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального округа «Княжпогостский»  М.В. Ховрина.

Глава муниципального округа «Княжпогостский» -
руководитель администрации                                                              А.Л. Немчинов

Приложение 1 к постановлению администрации
 муниципального округа «Княжпогостский»
от 5 августа 2025 г. № 600

ПЛАН
праздничных мероприятий, посвященных Дню образования Республики Коми,
дню Княжпогостского района, Дню города Емва
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1
	Библиотечное подворье:
Центральная библиотека:
- стендовая презентация-просмотр
«С любовью к родному краю!»
- мастер-класс «Подкова на счастье»;
- познавательно-игровая программа «Играйте с удовольствием»;
-выставка «Радость творчества» по изделиям из шпагата и шерсти Е. Сенюковой
- фотозоны
Центральная детская библиотека:
- Мастер-класс "Закладка "Мича пас";
- Интеллектуальная викторина "Родной свой край люби и знай "(Ас коми му радейт да тöд);
- Настольная игра "Архитектурное наследие Республики Коми.

	16.08.2025
12.00-16.00
	Шашкова И.В., директор МБУ «Княжпогостская МЦБС»

	2
	Подворье «Музейная завалинка»:
- «Городу Емва - 40 лет» (фотовыставка, посвящённая 40-летию со Дня образования г.Емва, 2 августа 1985 г.) и 95-летию с начала возникновения населённого пункта п. Княжпогост.
- «Музейная лавка»: выставка сувенирной продукции мастеров города, буклеты, открытки, книги, посвящённые истории г.Емва и Княжпогостского округа, печатная продукция Коми республиканской типографии и т.д.
- Праздничная фотозона

	16.08.2025
12.00-16.00
	Киселёва О.А., МБУ «Княжпогостский ИКМ»

	3
	Подворье «Школа юных талантов»:
- открытый городской пленер.
	16.08.2025
12.00-14.00

	Нофит Е.Ю., директор МАО ДО «Детская школа искусств» г. Емва

	4
	Конкурс «Лучшее подворье»:
- смотр подворий Филиалов Дома культуры, территориальных органов администраций населенных пунктов Княжпогостского округа с представлением обычаев, традиций, кухни и творческих коллективов, мастеров декоративно-прикладного творчества.

	16.08.2025
12.00-16.00
	Гойда М.Г., начальник управления культуры администрации МО «Княжпогостский»
Косачев С.Г.,
Директор МАУ «Княжпогостский Дом культуры»;
Территориальные органы администрации

	5
	Вкусное подворье:
- национальная коми кухня;
- работа общественного питания;
- праздничная торговля;
- сельскохозяйственная ярмарка.
	16.08.2025
12.00-16.00
	Караванова И.Г., зав. отделом экономики,
предпринимательства и потребительского рынка АМО «Княжпогостский»
Сырчин А.А., директор МКУ «Городское хозяйство»

	6
	Детское подворье
- развлечения, детские аттракционы, батуты, катание на лошадях
	16.08.2025
12.00-16.00
	Караванова И.Г., зав. отделом экономики,
предпринимательства и потребительского рынка АМО «Княжпогостский»
Сырчин А.А., директор МКУ «Городское хозяйство»

	7
	Подворье «Золотые руки»:
- выставки мастеров декоративно-прикладного творчества, с участием авторов творческих работ и хранителей семейных реликвий: народная игрушка, вышивка, ткачество, лоскутное шитье, вязание, плетение, бисер, резьба по дереву, керамика.
- мастер-классы по декоративно-прикладному творчеству
	16.08.2025
12.00-16.00
	Территориальные органы администрации
Рочева Л.А.
Киселёва О.А.
Токмакова Е.В.
(по согласованию)

	8.
	Праздничный концерт «Я в этом городе живу» с участием филиалов МАУ «Княжпогостский ДК» сельских и городских населенных пунктов
	16.08.2025
14.00-16.00
	Косачев С.Г.,
Директор МАУ «Княжпогостский Дом культуры»

	9.
	Концерт группы «Old School Komi»
	16.08.2025
16.00-18.00
	Косачев С.Г.,
Директор МАУ «Княжпогостский Дом культуры»

	10
	Площадка Палатка здоровья»:
- измерение артериального давления;
- измерение роста, веса;
- распространение памяток и буклетов;
- профилактические беседы.
	12.00-14.00

	Щербович И.М., главный врач ГБУЗ РК «КЦРБ»
(по согласованию)
Ложкина Екатерина Андреевна, 89222750538

	Площадка МЧС и ГИМС
- Выставка техники и оборудования
- мастер-классы
	ул. Дзержинского напротив
городской площади
12.00-16.00

	Евдокимов Алексей Александрович, 89041014973
Зятюк И.Н.,
начальник пожарно-спасательной части № 23 ФГКУ "2 отряд ФПС по Республике Коми"
Куликович А.А.
(по согласованию)

Приложение 2 к постановлению администрации
 муниципального округа «Княжпогостский»
от 5 августа 2025 г. № 600

Схема организации дорожного движения
на период проведения праздничных мероприятий 16 августа 2025 года с 11:00 до 16:00

[image: D:\Мероприятия (планы)\2025\День города\Схема перекрытия на День города.png]
image1.jpeg

image2.png
& Ee®a
\q»g’
&
© ryprian
© 3apascimn
-
",
4
4
© Marsint Kocmern
& Marnr
I A
s
& ¢
& & &
/
.
Y
fdp
— &
#